
円

円

番号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

（有）伊藤ハウジング

（株）菅原建業所

予定価格 5,631,000

栗原市若柳字下畑岡峯　地内 最低制限価格 5,067,900

（有）瀬川工務店

（株）及川製材所

（株）ユニー

（株）鈴木工務店

松本建設

（有）古内建設 5,700,000

辞退

辞退

辞退

辞退

辞退

5,480,000 落札決定

5,700,000

入札（見積）経過

（単位：円）

商号又は名称 第１回 第２回 第３回 随意契約 備考

工事場所

工事番号

工事名

- 入札方法 8社指名競争入札

畑岡公民館屋根改修工事

入札（見積）調書　

執行日 平成30年3月7日 執行場所 栗原市役所　講堂
執行場所



円

円

番号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

（有）高橋工業

（株）鈴木工務店

（株）小野寺建設

（株）丸清工務店

3,407,650

２９災第３７０１号 入札方法 5社指名競争入札

市道有壁線道路災害復旧工事 予定価格 4,009,000

ケイセン土木（株）

3,990,000

3,600,000 落札決定

4,150,000

4,000,000

備考

3,980,000

入札（見積）経過

（単位：円）

商号又は名称 第１回 第２回 第３回 随意契約

工事名

工事場所

執行日 平成30年3月7日 執行場所

栗原市金成有壁　地内 最低制限価格

栗原市役所　講堂

工事番号

入札（見積）調書　



円

円

番号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

2,291,100

２９委０８２３ 入札方法 7社指名競争入札

市営五輪東住宅敷地造成設計業務 予定価格 3,273,000

（株）渡工測量設計

（有）大洋測量設計

（株）ウイル

（有）セミネ測量

岩倉測量設計（株）

（有）高橋測量設計事務所

（株）田中測量設計

3,500,000 3,300,000 3,100,000 落札決定

3,730,000 3,450,000 3,270,000

3,700,000 3,400,000 3,200,000

3,700,000 3,450,000 3,250,000

3,650,000 3,450,000 3,250,000

3,600,000 3,400,000 3,200,000

備考

3,700,000 3,450,000 辞退

入札（見積）経過

（単位：円）

商号又は名称 第１回 第２回 第３回 随意契約

業務名

業務場所

執行日 平成30年3月7日 執行場所

栗原市高清水五輪　地内 最低制限価格

栗原市役所　講堂

業務番号

入札（見積）調書　



円

円

番号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

3,285,100

建委単２９－５１１号 入札方法 7社指名競争入札

瀬峰長者原西住宅法面崩落災害測量設計業務 予定価格 4,693,000

（株）渡工測量設計

（有）大洋測量設計

（株）ウイル

（有）セミネ測量

岩倉測量設計（株）

（有）高橋測量設計事務所

（株）田中測量設計

5,000,000 4,800,000

4,960,000 4,810,000

5,000,000 4,800,000

5,000,000 4,820,000

5,000,000 4,800,000

4,850,000 4,650,000 落札決定

備考

5,000,000 辞退

入札（見積）経過

（単位：円）

商号又は名称 第１回 第２回 第３回 随意契約

業務名

業務場所

執行日 平成30年3月7日 執行場所

栗原市瀬峰長者原西　地内 最低制限価格

栗原市役所　講堂

業務番号

入札（見積）調書　



円

円

番号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

－ 入札方法 8社指名競争入札

細倉マインパーク特殊放送設備保守点検業務 予定価格 717,000

最低制限価格 -

栗原共同電工（株）

（有）一迫電業社

（有）狩野電設

（株）栄進電気

三和電設（株）

（株）カネチュー電設

（株）ユアテック　栗原営業所

三菱マテリアルテクノ（株）栗原事業所

2,150,000

辞退

1,200,000

辞退

1,005,000

990,000

960,000

備考

717,000 落札決定

入札（見積）経過

（単位：円）

商号又は名称 第１回 第２回 第３回 随意契約

業務名

業務場所

執行日 平成30年3月7日 執行場所 栗原市役所　講堂

業務番号

栗原市鶯沢南郷柳沢　地内

入札（見積）調書　



円

円

番号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

－ 入札方法 11社指名競争入札

栗原市役所　講堂

1,620,000

栗原市金成中町７番地 最低制限価格 -

弘栄設備工業（株）仙台支店

日新設備（株）仙台支店

エルゴテック（株）北日本支店

若清テクノ（株）

陽光ビルサービス（株）

實商（株）

（株）仙北ボイラ

三菱マテリアルテクノ（株）栗原事業所

（有）仙北ビルサービス

（株）ユアテック　栗原営業所

同和興業（株）栗原営業所

1,950,000

1,800,000

1,800,000

辞退

1,800,000

1,740,000

1,650,000

1,620,000

1,605,000 落札決定

1,620,000

1,650,000

入札（見積）経過

（単位：円）

商号又は名称 第１回 第２回 第３回 随意契約 備考

業務名

業務場所

執行日 平成30年3月7日 執行場所

業務番号

栗原市けやき会館空調設備等保守点検業務 予定価格

入札（見積）調書　



円

円

番号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

栗原市高清水保健福祉センター空調設備清掃・点検業務 予定価格 3,358,800

-

弘栄設備工業（株）仙台支店

日新設備（株）仙台支店

エルゴテック（株）北日本支店

陽光ビルサービス（株）

實商（株）

（株）仙北ボイラ

三菱マテリアルテクノ（株）栗原事業所

（有）仙北ビルサービス

（株）ユアテック　栗原営業所

同和興業（株）栗原営業所

若清テクノ（株）

3,720,000

3,900,000

3,750,000

4,320,000

3,690,000

辞退

3,357,000 落札決定

3,750,000

3,600,000

3,450,000

備考

3,450,000

入札（見積）経過

（単位：円）

商号又は名称 第１回 第２回 第３回 随意契約

業務名

業務場所

執行日 平成30年3月7日 執行場所

栗原市高清水東館３４番地 最低制限価格

高保委－２ 入札方法

栗原市役所　講堂

業務番号

入札（見積）調書　

11社指名競争入札



円

円

番号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

－ 入札方法 11社指名競争入札

栗原市クリーンセンター空調設備保守点検業務 予定価格 1,313,000業務名

三菱マテリアルテクノ（株）栗原事業所

栗原市一迫柳目字中山１番地６１

（有）仙北ビルサービス

（株）ユアテック　栗原営業所

同和興業（株）栗原営業所

若清テクノ（株）

弘栄設備工業（株）仙台支店

日新設備（株）仙台支店

エルゴテック（株）北日本支店

陽光ビルサービス（株）

實商（株）

（株）仙北ボイラ

1,800,000

2,100,000

2,100,000

2,088,000

1,545,000

辞退

1,650,000

930,000 落札決定

1,590,000

1,600,000

備考

1,320,000

入札（見積）経過

（単位：円）

商号又は名称 第１回 第２回 第３回 随意契約

業務場所

執行日 平成30年3月7日 執行場所 栗原市役所　講堂

業務番号

最低制限価格 -

入札（見積）調書　



円

円

番号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

7,707,000

栗原市若柳字川北古川８３番地 最低制限価格 -

弘栄設備工業（株）仙台支店

日新設備（株）仙台支店

エルゴテック（株）北日本支店

陽光ビルサービス（株）

實商（株）

（株）仙北ボイラ

三菱マテリアルテクノ（株）栗原事業所

（有）仙北ビルサービス

（株）ユアテック　栗原営業所

同和興業（株）栗原営業所

若清テクノ（株）

7,800,000

8,400,000

8,700,000

7,200,000

6,900,000 落札決定

辞退

8,100,000

7,500,000

8,130,000

7,500,000

備考

7,350,000

入札（見積）経過

（単位：円）

商号又は名称 第１回 第２回 第３回 随意契約

業務名

業務場所

執行日 平成30年3月7日 執行場所

－ 入札方法

栗原市若柳総合文化センター冷暖房空調設備保守点検業務 予定価格

栗原市役所　講堂

業務番号

入札（見積）調書　

11社指名競争入札



円

円

番号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

實商（株）

－ 入札方法 11社指名競争入札

（株）ユアテック　栗原営業所

同和興業（株）栗原営業所

若清テクノ（株）

予定価格 3,120,000

栗原市志波姫沼崎南沖５７５番地 最低制限価格 -

栗原市南部学校給食センターボイラー設備・蒸気配管保守点検業務

（株）仙北ボイラ

三菱マテリアルテクノ（株）栗原事業所

（有）仙北ビルサービス

弘栄設備工業（株）仙台支店

日新設備（株）仙台支店

エルゴテック（株）北日本支店

陽光ビルサービス（株）

3,120,000 落札決定

3,750,000

3,600,000

3,600,000

3,540,000

辞退

3,600,000

3,690,000

3,300,000

3,600,000

備考

3,500,000

入札（見積）経過

（単位：円）

商号又は名称 第１回 第２回 第３回 随意契約

業務名

業務場所

執行日 平成30年3月7日 執行場所 栗原市役所　講堂

業務番号

入札（見積）調書　



円

円

番号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

若清テクノ（株）

三菱マテリアルテクノ（株）栗原事業所

（有）花山産業

（有）三浦設備工業

最低制限価格 -

栗若都下委３０－１号 入札方法 6社指名競争入札

古川排水機場運転管理業務 予定価格 1,410,000

（業）アクアテック栗原

（有）岩栄 1,660,000

1,600,000

辞退

1,580,000

1,450,000

備考

1,400,000 落札決定

入札（見積）経過

（単位：円）

商号又は名称 第１回 第２回 第３回 随意契約

業務名

業務場所

執行日 平成30年3月7日 執行場所 栗原市役所　講堂

業務番号

栗原市若柳字川北我門　地内

入札（見積）調書　



円

円

番号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

高保委－１ 入札方法 6社指名競争入札

栗原市高清水保健福祉センター衛生設備保守点検業務 予定価格 1,070,400

栗原市高清水東館３４番地 最低制限価格 -

（有）岩栄

三菱マテリアルテクノ（株）栗原事業所

（有）仙北ビルサービス

（有）三浦設備工業

若清テクノ（株）

（業）アクアテック栗原

1,240,000

1,065,000 落札決定

1,200,000

1,170,000

1,110,000

備考

1,200,000

入札（見積）経過

（単位：円）

商号又は名称 第１回 第２回 第３回 随意契約

業務名

業務場所

執行日 平成30年3月7日 執行場所 栗原市役所　講堂

業務番号

入札（見積）調書　



円

円

番号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

栗原市　一円 最低制限価格 -

－ 入札方法 8社指名競争入札

平成３０年度流域下水道接続点等水質検査業務 予定価格

永薬品商事（株）栗原営業所

北日本環境整備（株）

三菱マテリアルテクノ（株）栗原事業所

環境保全（株）仙台支店

平成理研（株）仙台営業所 1,020,000

東北緑化環境保全（株）

エヌエス環境（株）東北支社

（一財）宮城県下水道公社 950,000

辞退

780,000

1,100,000

530,000

1,200,000

備考

500,000 落札決定

入札（見積）経過

（単位：円）

商号又は名称 第１回 第２回 第３回 随意契約

業務名

業務場所

執行日 平成30年3月7日 執行場所 栗原市役所　講堂

業務番号

1,665,000

入札（見積）調書　



円

円

番号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

栗原市金成狼ノ沢　地内 最低制限価格 -

－ 入札方法 7社指名競争入札

栗原市最終処分場ダイオキシン類及び周辺地下水水質検査業務 1,524,000

永薬品商事（株）栗原営業所

北日本環境整備（株）

三菱マテリアルテクノ（株）栗原事業所

平成理研（株）仙台営業所

（株）理研分析センター　仙台営業所

エヌエス環境（株）東北支社

環境保全（株）仙台支店

1,500,000 落札決定

1,680,000

1,800,000

1,612,000

1,550,000

1,800,000

備考

辞退

入札（見積）経過

（単位：円）

商号又は名称 第１回 第２回 第３回 随意契約

業務名

業務場所

執行日 平成30年3月7日 執行場所

予定価格

栗原市役所　講堂

業務番号

入札（見積）調書　



円

円

番号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

-最低制限価格

768,000

永薬品商事（株）栗原営業所

三菱マテリアルテクノ（株）栗原事業所

平成理研（株）仙台営業所

（株）理研分析センター　仙台営業所

エヌエス環境（株）東北支社

環境保全（株）仙台支店

北日本環境整備（株）

－

栗原市一般廃棄物処理施設放射性物質測定業務

栗原市一迫柳目字中山１番地６１　ほか

630,000 落札決定

888,800

910,000

852,000

1,200,000

750,000

備考

1,740,000

入札（見積）経過

（単位：円）

商号又は名称 第１回 第２回 第３回 随意契約

業務名

業務場所

執行日 平成30年3月7日 執行場所

入札方法

予定価格

栗原市役所　講堂

業務番号

入札（見積）調書　

7社指名競争入札



円

円

番号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

エヌエス環境（株）東北支社 2,600,000

環境保全（株）仙台支店 5,966,400

平成理研（株）仙台営業所 3,380,000

（株）理研分析センター　仙台営業所 2,500,000 落札決定

北日本環境整備（株） 辞退

三菱マテリアルテクノ（株）栗原事業所 3,000,000

備考

永薬品商事（株）栗原営業所 辞退

入札（見積）経過

（単位：円）

商号又は名称 第１回 第２回 第３回 随意契約

業務名 栗原市一般廃棄物処理施設排出ガス等測定検査業務 予定価格 2,564,000

業務場所 栗原市一迫柳目字中山１番地６１　ほか 最低制限価格 -

執行日 平成30年3月7日 執行場所 栗原市役所　講堂

業務番号 － 入札方法 7社指名競争入札

入札（見積）調書　



円

円

番号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

－

9,901,000

栗原市一迫柳目字中山１番地６１ 最低制限価格 -

入札方法 7社指名競争入札

アズビル（株）ｱﾄﾞﾊﾞﾝｽｵｰﾄﾒｰｼｮﾝｶﾝﾊﾟﾆｰ　東北支店

加茂川啓明電機（株）東北支店

東日本産業（株）

美和電気工業（株）東北支社

東武機器（株）

産電工業（株）

東北計測サービス（株）

辞退

8,360,000

7,680,000 落札決定

辞退

辞退

11,500,000

備考

10,000,000

入札（見積）経過

（単位：円）

商号又は名称 第１回 第２回 第３回 随意契約

業務名

業務場所

執行日 平成30年3月7日 執行場所

栗原市クリーンセンター可燃ごみ処理施設Ｏ2測定装置・４成分測定装置保守点検業務 予定価格

栗原市役所　講堂

業務番号

入札（見積）調書　



円

円

番号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

オーストラリア　クイーンズランド州 最低制限価格

名鉄観光サービス（株）仙台支店

カメイ商事(株)　旅行事業部

－ 入札方法 6社指名競争入札

第１２回青空大使派遣事業業務 予定価格 6,731,640

（株）ＪＴＢ東北　法人営業仙台支店

（株）河北新報普及センター

東武トップツアーズ（株）石巻支店

（株）トラベルe旅．com 6,470,000

6,300,000

5,859,300 落札決定

6,930,000

6,716,000

備考

6,840,000

入札（見積）経過

（単位：円）

商号又は名称 第１回 第２回 第３回 随意契約

業務名

業務場所

執行日 平成30年3月7日 執行場所 栗原市役所　講堂

業務番号

-

入札（見積）調書　



円

円

番号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

市内２７浄水場水道水及び７浄水場浄水発生土 最低制限価格

－ 入札方法 2社指名競争入札

水道水等放射能検査業務 予定価格 8,500

（一財）宮城県公衆衛生協会

（公財）　宮城県公害衛生検査センター 8,500

備考

8,000 落札決定

入札（見積）経過

（単位：円）

商号又は名称 第１回 第２回 第３回 随意契約

業務名

業務場所

執行日 平成30年3月7日 執行場所 栗原市役所　講堂

業務番号

-

入札（見積）調書　



円

円

番号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

栗原市各保育所、はげまし学園 最低制限価格 -

－ 入札方法 4社指名競争入札

平成３０年度栗原市給食調理従事者等腸内細菌検査業務（単価契約） 予定価格 1,256,000

（株）日本微生物研究所

（一財）宮城県公衆衛生協会

（株）江東微生物研究所　仙台支所

（株）日本環境衛生研究所 753,600

4,190,016

703,360 落札決定

備考

1,004,800

入札（見積）経過

（単位：円）

商号又は名称 第１回 第２回 第３回 随意契約

業務名

業務場所

執行日 平成30年3月7日 執行場所 栗原市役所　講堂

業務番号

入札（見積）調書　



円

円

番号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

栗原市役所及び市が指定した場所 最低制限価格 -

－ 入札方法 1社随意契約

平成３０年度情報ネットワーク保守管理業務 予定価格 27,759,000

ＮＥＣネッツエスアイ（株）東北支店

備考

27,500,000 見積決定

入札（見積）経過

（単位：円）

商号又は名称 第１回 第２回 第３回 随意契約

業務名

業務場所

執行日 平成30年3月7日 執行場所 総務部　管財課

業務番号

入札（見積）調書　



円

円

番号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

－ 入札方法 1社随意契約

荒砥沢ダム崩落地安全対策モニタリングシステム保守業務 予定価格 5,100,000

栗原市築館薬師　地内ほか 最低制限価格 -

業務名

業務場所

執行日

東日本電信電話（株）宮城事業部

備考

5,100,000 見積決定

入札（見積）経過

（単位：円）

商号又は名称 第１回 第２回 第３回 随意契約

平成30年3月7日 執行場所 総務部　管財課

業務番号

入札（見積）調書　



円

円

番号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

栗原市志波姫沼崎南沖４５２番地 最低制限価格 -

－ 入札方法 1社随意契約

栗原市志波姫保健センター兼志波姫農村環境改善センター舞台照明設備保守点検業務 予定価格 500,000

パナソニックＥＳエンジニアリング（株）北海道・東北支店

備考

500,000 見積決定

入札（見積）経過

（単位：円）

商号又は名称 第１回 第２回 第３回 随意契約

業務名

業務場所

執行日 平成30年3月7日 執行場所 総務部　管財課

業務番号

入札（見積）調書　



円

円

番号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

－ 入札方法 1社随意契約

平成３０年度栗原市人事給与システムソフトウェア保守業務 予定価格 4,224,000業務名

日本電気（株）東北支社

備考

4,224,000 見積決定

入札（見積）経過

（単位：円）

商号又は名称 第１回 第２回 第３回 随意契約

業務場所

執行日 平成30年3月7日 執行場所 総務部　管財課

業務番号

栗原市役所及び市が指定した場所 最低制限価格 -

入札（見積）調書　



円

円

番号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

－ 入札方法 1社随意契約

総務部　管財課

7,088,000

栗原市築館薬師　地内ほか 最低制限価格 -

（株）有電社　東北支店

備考

7,000,000 見積決定

入札（見積）経過

（単位：円）

商号又は名称 第１回 第２回 第３回 随意契約

業務名

業務場所

執行日 平成30年3月7日 執行場所

業務番号

平成３０年度栗原市防災行政無線設備保守点検業務 予定価格

入札（見積）調書　



円

円

番号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

備考

（株）アイシーエス 1,260,000 見積決定

入札（見積）経過

（単位：円）

商号又は名称 第１回 第２回 第３回 随意契約

1社随意契約

業務名 内部情報系システム用サーバ機器賃貸借（再リース） 予定価格 1,260,000

業務場所 栗原市築館薬師一丁目７番１号 最低制限価格 -

入札（見積）調書　

執行日 平成30年3月7日 執行場所 総務部　管財課

業務番号 － 入札方法



円

円

番号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

－ 入札方法 1社随意契約

内部情報系システムソフトウェア保守業務（再委託） 予定価格 7,884,000

-

（株）アイシーエス

備考

7,884,000 見積決定

入札（見積）経過

（単位：円）

商号又は名称 第１回 第２回 第３回 随意契約

業務名

業務場所

執行日 平成30年3月7日 執行場所

栗原市役所及び市が指定した場所 最低制限価格

総務部　管財課

業務番号

入札（見積）調書　



円

円

番号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

栗原市役所及び市が指定した場所 最低制限価格 -

－ 入札方法 1社随意契約

内部情報系システムハードウェア保守業務（再委託） 予定価格 7,257,600

（株）アイシーエス

備考

7,257,600 見積決定

入札（見積）経過

（単位：円）

商号又は名称 第１回 第２回 第３回 随意契約

業務名

業務場所

執行日 平成30年3月7日 執行場所 総務部　管財課

業務番号

入札（見積）調書　


